
1/13

Katalog
karelhadek.eu/uvod-2/katalog/pripravky-pro-usta-a-zuby

Facebook YouTube E-shop Karel Hadek Aromafauna Aromaflora

Katalog kosmetických přípravků a surovin

Přípravky pro ústa a zuby

Až do konce 19. století stačila k

vyčištění zubů voda, hou bička a

párátko. Éra zubních kartáčků

začala až po první světové válce a

s ní přišla i éra chemicky

vyráběných zub ních past. I přes proklamovaný „pokrok“ při výrobě

zubní pasty ne jenže zubní kámen a parodontóza neustoupily, ale

podle zdravotnických statistik v poslední době počet těchto one -

mocnění narůstá.

 
 

Není náhodou, že trh je přesycen stovkami různých druhů zubních

past, jejichž nabídka se mění tak často, že se v ní spotřebitel při

nejlepší vůli prostě nemůže vyznat. Vše je přenecháno reklamě, která

tvrdí, že zubní pastu doporu čuje „6 ze 4“ zubních lékařů. I zde se

situace rychle a vý razně mění. Ti zubní lékaři, kteří si zubní olej

vyzkoušeli, se stávají jeho popularizátory a povětšině již o zubních

pastách nechtějí ani slyšet. Po zkušenostech se zubními pastami,

které se liší většinou pouze barvou, chutí a ba lením, je rozhodně

nemůžeme doporučit pro běžné ošet řování chrupu.

 
 

Pro zvýšení čisticích schopností do nich prakticky všichni výrobci

přidávají agresivní čisticí látky, tenzidy. Řada odborníků však tenzidy

považuje za vysloveně škodlivé, protože jejich působením se narušuje

ústní mikroflóra, do chází k oslabení a podráždění sliznice. Mohou

tak přispět ke vzniku chronických zánětů dásní. Nezřídka zapříčiňují

https://www.karelhadek.eu/uvod-2/katalog/pripravky-pro-usta-a-zuby
https://www.facebook.com/AromaterapieKarelHadek?ref=hl
https://www.youtube.com/channel/UCqTnNBY93s1kGL796V4u_RQ
https://eshop.karelhadek.eu/?utm_source=karelhadek.eu&utm_medium=referral
http://www.aromafauna.eu/
http://www.aromaflora.eu/


2/13

díky obsahu SLS i vznik aftů v ústní dutině. Problematické je i

používání jemnozrnných čisticích a lešticích prostředků (například

křída a kaolin), které sice umožní důkladnější vyčištění, nicméně při

dlouhodobém používání poškozují zubní sklovinu a krčky.

 
 

V poslední době se ve stále větším měřítku uplatňují různé

„zázračné“ prostředky moderní chemie, jako například soli fluoru.

Ten sice ve větších koncentracích působí proti mi krobům a má vliv

na tvrdost skloviny (je‑li obsažen v op timálním množství v

organizmu v době růstu), ale může být pro lidský organizmus

jedovatý a omezovat některé tělesné funkce. Barvicí, konzervační a

další pomocné pro středky, které se v zubních pastách nacházejí,

nemají s čiš těním a péčí o chrup již vůbec nic společného.

Významnou většinu zubních past tedy nelze hodnotit jinak, než jako

sbírku chemikálií, která v ústech nemá co pohledávat.

 
 

Olejový preparát na čištění zubů a ošetřování ústní du tiny

představuje úplně nový směr v oblasti přirozené péče o chrup. Jeho

vznik se datuje do poloviny osmdesátých let, kdy jsem jeho původní

recepturu s pomocí „shody okol ností“ vyvinul. Vyrábí se výhradně z

rostlinných olejů kombinovaných s rostlinnými výtažky a hluboce

působícími éterickými oleji. Neobsahuje žádné složky, které by mohly

škodit zubům nebo dásním.

Kompletni nabídka na e-shopu...

Produkty této kategorie

ZUBNÍ OLEJ ZE 7 BYLIN
 

Olej bylinné chuti k péči o ústa a zuby při parodontóze

Popis: Kompozice rostlinných olejů vhodná ke každodenní ústní

hygieně. Napomáhá snížení zvýšené kazivosti zubů, krvácení, zánětu

dásní, parodontóze a zvýšené zubní pigmentaci. Vhodný je při při

https://www.aromakh.cz/anatomie/hlava/ustni-dutina/
https://www.aromakh.cz/zubni-olej-ze-7-bylin-k-peci-o-zuby-pri-parodontoze.html


3/13

výskytu zubního kamene. Díky obsaženým složkám olejů jemně a

důkladně čistí ústní dutinu. Působí deodoračně a udržuje rovnováhu

ústní mikroflóry. Při pravidelném používání napomáhá nejen k

odbourávání zubního kamene, ale k omezení jeho vzniku i k vymizení

počátečních stadií parodontózy. Při krvácivosti a zánětech dásní se

při používání ZUBNÍHO OLEJE velmi rychle projeví zlepšení, s

postupem času pak potíže mohou odeznít. Dlouhodobým používáním

může docházet k zesvětlení zabarvení zubu. Zubní olej lze použít k

masáži dásní, která by měla být běžnou součástí ústní hygieny.

Nepoužívat pro děti do 3 let!

Vhodné pro: Zuby, parodontóza

Použití: Alespoň 2x denně nakapejte 4-6 kapek přípravku na zubní

kartáček a zuby vyčistěte obvyklým způsobem. Po vyčištění zubů

emulzi vyplivněte. Optimální použití je ráno i večer. Při používání

zubního oleje za pomoci zubního kartáčku zubní kartáček pravidelně

odmašťujte a dezinfikujte.

Tip: Na údržbu zubního kartáčku použijte horkou vodou s malým

množstvím ORANGE-SANITOLu. Pro dezinfekci použijte lihový

dezinfekční přípravek THYMICON.

INCI: Canola Oil, Glycine soja Oil, Juglans regia Seed Oil,

Helianthus annuus Seed Oil, Olea europaea Fruit Oil, Lecithin,

Mentha piperita Oil, Salvia officinalis Oil, Thymus vulgaris

Flower/Leaf Oil, Rosmarinus officinalis Leaf Oil, Eugenia

caryophyllus Leaf Oil, Eugenol, Limonene, Linalool, CI 75810

Hlavní obsahové složky: Sójový rostlinný olej, Éterický olej z

máty peprné, Éterický olej ze šalvěje lékařské, Éterický olej z

hřebíčku

Standardní balení: 20 ml, 100 ml, 200 ml, 500 ml

Více

DENTAROM

https://www.aromakh.cz/ustni-vyplachovaci-olej-dentarom.html


4/13

Ústní vyplachovací olej při zápachu z úst

Popis: Bylinný ústní vyplachovací olej je vhodný pro každodenní

péči o ústní dutinu a zuby, při zánětech dásní a parodontóze,  při

nepříjemném dechu, výskytu zubního plaku a kamene. Dentarom

vychází z tradiční metody vyplachování ústní dutiny rostlinnými

oleji. Jedná se o přirozenou a fyziologickou alternativu ústních vod.

Obsažené účinné látky pozitivně ovlivňují rovnováhu ústní

mikroflóry a příznivě působí na stav dutiny ústní. Pravidelné

používání přispívá k svěžímu dechu, působí proti tvorbě plaku na

zubech i jazyku a následnému vzniku zubního kamene. Nepoužívat

pro děti do 3 let!

Vhodné pro: Ústa, zuby, plak, kazy

Použití: Jednu čajovou lžičku oleje dejte do úst, sevřete rty, aby olej

z úst nevytékal, a takto přípravek důkladně „prokusujte a protahujte“

po celé ústní dutině po dobu minimálně 10 minut. Hustota a barva

přípravku se mění po dobu procedury. Na počátku dochází ke

zhoustnutí přípravku, pak postupně řídne. Se zvyšujícím se obsahem

slin, které přípravek přijímá, se jeho barva přemění na mléčnou. Olej

nepolykejte, po 10 až 15 minutách vyplivněte a ústa několikrát

důkladně vypláchněte vodou. Následně zuby vyčistěte běžným

způsobem za pomoci ZUBNÍHO OLEJE nebo DENTAROMu.

Proceduru provádějte minimálně 2× denně, nejlépe ráno ihned po

probuzení a večer. V případě potíží provádějte častěji.

Tip: Zejména při ranním vyplachování úst DENTAROMem

nedoporučujeme jeho spolknutí pro vysoký obsah mikroorganismů,

které na sebe tento výplachový olej v průběhu aplikace navázal.

INCI: Helianthus annuus Seed Oil, Canola Oil, Juglans regia Seed

Oil, Olea europaea Fruit Oil, Melaleuca alternifolia Leaf Oil, Mentha

piperita Oil, Citrus limon Peel Oil, Salvia officinalis Oil, Thymus

serpillum Oil, Eugenia caryophyllus Leaf Oil, Tocopheryl acetate,

Retinyl palmitate, Citral, Eugenol, Limonene, Linalool



5/13

Hlavní obsahové složky: Olivový rostlinný olej, Éterický olej z

čajovníku, Éterický olej z máty peprné, Éterický olej ze šalvěje

lékařské

Standardní balení: 20 ml, 200 ml, 500 ml

Více

HALITOSAN
 

Ústní vyplachovací olej při halitóze

Popis: Ústní vyplachovací olej vhodný pro každodenní péči o dutinu

ústní a zuby, při potížích se zápachem z úst. Obsažené éterické oleje

napomáhají antimikrobiálnímu působení v dutině ústní, tím zmírňují

typický zápach doprovázející potíže s bakteriálním rozkladem

mikroorganismů. Při polknutí pozitivně působí v trávicím traktu, kde

díky použitým olejům tymiánu, fenyklu a puškvorce může

podporovat trávení a mít protiplísňové účinky. Nepoužívat pro děti

do 3 let!

Vhodné pro: Zápach z úst, zuby, ústa, halitóza

Použití: Jednu čajovou lžičku oleje dejte do úst a se sevřenými rty

prokusujte a protahujte olej mezi zuby. Vzniklou emulzi kloktejte,

aby se HALITOSAN dostal až ke kořeni jazyka. Nejlepších výsledků

dosáhnete co nejčastějším použitím přípravku. Pro zmírnění

příznaků/dosažení dobrého výsledku/zlepšení stavu doporučujeme

užívat co nejčastěji. Proto je důležité zpočátku provádět výplach

každou hodinu. Po odeznění příznaků je dobré používat HALITOSAN

preventivně. Přípravek má potravinářskou kvalitu. 

Tip: Malé množství HALITOSANU je vhodné po vypláchnutí úst

pozřít. Olej podpoří mikrofloru v trávícím ústrojí.

INCI: Canola Oil, Helianthus annuus Seed Oil, Juglans regia Seed

Oil, Glycine soja Oil, Olea europaea Fruit Oil, Salvia officinalis Oil,

Thymus vulgaris Flower/Leaf Oil, Melaleuca alternifolia Leaf Oil,

https://www.aromakh.cz/ustni-vyplachovaci-olej-halitosan-pro-svezi-dech.html


6/13

Mentha piperita Oil, Rosmarinus officinalis Leaf Oil, Foeniculum

vulgare Oil, Pinus sylvestris Leaf Oil, Acorus calamus Root Oil,

Eugenia caryophyllus Leaf Oil, Thymus serpillum Oil, Tocopheryl

acetate, Retinyl palmitate, Tanacetum vulgare Flower Oil, Origanum

vulgare Oil, Eugenol, Limonene, Linalool, CI 75810

Hlavní obsahové složky: Řepkový rostlinný olej, Éterický olej z

tymiánu, Éterický olej z fenyklu, Éterický olej z puškvorce

Standardní balení: 20 ml, 200 ml, 500 ml

Více

KARIOSAN
 

Olej jemně sladké bylinné chuti k péči o ústa a zuby

Popis: Lehce nasládlá kompozice rostlinných olejů vhodná pro

každodenní ústní hygienu při výskytu bakterie Streptococcus

mutans, parodontóze, krvácení, zánětu dásní, zvýšené kazivosti zubů.

Přípravek jemně a důkladně čistí dutinu ústní, svým složením

napomáhá zabraňovat tvorbě zubního kazu,  parodontózy  a zánětů.

Oleje z lavandínu, máty kadeřavé a tymiánu mají  antimikrobiální

účinky a napomáhají udržet rovnováhu ústní mikroflóry. Je vhodný

při homeopatické léčbě cca 30 minut před podáním homeopatika.

Vhodné pro: Zuby, ústa, moučnivka, kvasinky, kazivost

Použití: Alespoň 2x denně nakapejte 4-6 kapek přípravku na zubní

kartáček a zuby vyčistěte obvyklým způsobem. Po vyčištění zubů

emulzi vyplivněte. Optimální použití je ráno i večer. Při používání

zubního oleje za pomoci zubního kartáčku zubní kartáček pravidelně

odmašťujte a dezinfikujte.

Tip: Na údržbu zubního kartáčku použijte horkou vodou s malým

množstvím ORANGE-SANITOLu. Pro dezinfekci použijte lihový

dezinfekční přípravek THYMICON. Přípravek neobsahuje éterický

https://www.aromakh.cz/kariosan-olej-k-peci-o-usta.html


7/13

olej z máty peprné ani mentol, lze ho doporučit jako excelentní

alternativu zubního oleje pro ty, kteří jsou homeopaticky léčeni.

INCI: Canola Oil, Glycine soja Oil, Juglans regia Seed Oil, Olea

europaea Fruit Oil, Mentha spicata crispa Herb Oil, Lavandula

hybrida Oil, Thymus vulgaris Flower/Leaf Oil, Melaleuca alternifolia

Leaf Oil, Salvia officinalis Oil, Tocopheryl acetate, Retinyl palmitate,

Eugenia caryophyllus Leaf Oil, Leptospermum scoparium

Branch/Leaf Oil, Commiphora myrrha Oil, Santalum album Oil,

Angelica archangelica Root Oil, Geraniol, Eugenol, Limonene,

Linalool, CI 75810

Hlavní obsahové složky: Roslinný olej z vlašských ořechů,

Éterický olej z máty kadeřavé, Éterický olej z lavandinu

Standardní balení: 20 ml, 100 ml, 200 ml

Více

LIPPEA SPF
 

Balzám na ošetření rtů před vlivy UV záření s ochranným

faktorem 10

Popis: Balzám na rty chránící před UV zářením a mrazem na

rozpraskané a  vysušené rty se složkami pečujícími o jemnou kůži

rtů. Zjemňuje a regeneruje suché a rozpraskané rty, dodává jim

hebkost a zdravý vzhled. Pro svoji příjemnou chuť i vůni je oblíbený

také u dětí. Jojobový olej a včelí vosk spolu s hybridními UV filtry na

rtech vytvoří lehký ochranný film a vaše rty tak budou dokonale

chráněné a ošetřené před nežádoucími vlivy venkovního prostředí

jako např. vítr, mráz a slunce. 

Vhodné pro: Rty, UV záření, opalování

Použití: Dle potřeby několiktát denně naneseme na rty.

Opakovaným ošetřením dojde k intenzivnějšímu zvláčnění rtů. UV

ochranný faktor sníží působení UVA a UVB záření. Balzám na rty

https://www.aromakh.cz/balzam-lippea-spf-na-rty.html


8/13

chránící před UV zářením a mrazem, na rozpraskané a vysušené rty.

Tip: Při tvorbě pigmentových skvrn je v letních měsících vhodné

balzámem ošetřit i pokožku nad horním rtem.

INCI: Simmondsia chinensis Seed Oil, Cera alba, Octocrylene, Butyl

Methoxydibenzoylmethane, Bis-Ethylhexyloxyphenol

Methoxyphenyl Triazine, Tocopheryl acetate, Lavandula angustifolia

Oil, Litsea cubeba Fruit Oil, Retinyl palmitate, Citral, Geraniol,

Limonene, Linalool

Hlavní obsahové složky: Jojobový rostlinný olej, Včelí vosk, UV

filtr, UV filtr, UV filtr

Standardní balení: 6,5 ml

Více

TANALIP
 

Bazám pro péči o rty se sklony k oparům a popraskaným

koutkům

Popis: Bambucké máslo, jojobový olej a včelí vosk tvoří jemný

základ balzámu určeného pro péči o rty a popraskané koutky úst.

Vratičový olej, lavandinový olej, tymiánový i olej z litsey cubeby jsou

známé svými vysokými antimikrobiálními účinky a právě díky nim je

balzám vhodný k používání na rty a pokožku při akné perorális.

Vhodné pro: Rty, opary, koutky

Použití: Dle potřeby několiktát denně naneseme na rty a koutky.

Opakovaným ošetřením dojde k intenzivnějšímu zvláčnění rtů a

popraskaných koutků.

INCI: Simmondsia chinensis Seed Oil, Butyrospermum parkii

Butter, Cera alba, Helianthus annuus Seed Oil, Tanacetum vulgare

Flower Oil, Lecithin, Litsea cubeba Fruit Oil, Lavandula hybrida Oil,

https://www.aromakh.cz/balzam-tanalip-na-rty-se-sklony-k-oparum.html


9/13

Thymus vulgaris Flower/Leaf Oil, Tocopheryl acetate, Retinyl

palmitate, Citrus bergamia Peel Oil Expressed, Salvia officinalis Oil,

Citral, Geraniol, Limonene, Linalool

Hlavní obsahové složky: Bambucké máslo, Včelí vosk, Éterický

olej z vratiče, Éterický olej z lavandinu

Standardní balení: 6,5 ml

Více

LIPÍK SPF 10
 

Balzám s ochranným faktorem SPF 10 na rty pro děti

Popis: Dětské rty jsou velice jemné a potřebují odpovídající péči.

Balzám na rty s ochranným faktorem je určen k péči před

nepříznivými vlivy podnebí, např. při intenzivnějším slunečním

záření, zhoršených povětrnostních podmínkách a mrazech. Základ

balzámu tvoří mangové a kakaové máslo a včelí vosk, vše v

potravinářské kvalitě. Lehká citrusová vůně je dána

MANDARINKOU ZELENOU a LITSEOU CUBEBOU. Chuť balzámu

je neutrální. Po aplikaci na rty je pokožka jemná, vláčná. 

Vhodné pro: Děti

Použití: Dle potřeby několiktát denně naneseme na rty.

Opakovaným ošetřením dojde k intenzivnějšímu zvláčnění rtů. UV

ochranný faktor sníží působení UVA a UVB záření. Balzám na rty

chránící před UV zářením a mrazem, použijte i na rozpraskané a

vysušené rty.

INCI: Mangifera indica Seed Butter, Theobroma cacao Seed Butter,

Cera alba, Octocrylene, Butyl Methoxydibenzoylmethane, Citrus

reticulata Peel Oil, Litsea cubeba Fruit Oil, Bis-Ethylhexyloxyphenol

Methoxyphenyl Triazine, Tocopheryl acetate, Retinyl palmitate,

Citral*, Geraniol*, Limonene*, Linalool*

https://www.aromakh.cz/lipik-spf-10.html


10/13

Hlavní obsahové složky: MANDARINKA ZELENÁ Éterický

olej, Mangové máslo, Včelí vosk - žlutý

Standardní balení: 6,5 ml

Více

BABY-DENT

Jemný olej pro ústa miminek při bolestech zoubků

Popis: Jemný olej určený pro hygienu úst malých dětí při růstu

prvních zoubků. Ovocnou vůni a lehce nasládlou chuť vytvořila máta

kadeřavá, manuka, mateřídouška, hřebíček spolu s mandlovým,

pupalkovým a olivovým olejem. Pravidelnou masáží oteklých dásní

ulevíte batoleti při bolesti.

Vhodné pro: Nemluvňata, batolata, při růstu zoubků, oteklých

dásních. Pro čištění prvních zubů, pro vytváření hygienických

návyků.

Použití: Pomocí 2-3 kapek provedeme masáž dásní. 

Tip: S prováděním masáže je vhodné začít již od třetího měsíce věku

dítěte.

INCI: Canola Oil, Glycine soja Oil, Helianthus annuus Seed Oil, Olea

europaea Fruit Oil, Foeniculum vulgare Oil, Mentha spicata cripsa

Herb Oil, Thymus serpillum Oil, Eugenia caryophyllus Leaf Oil,

Tocopheryl acetate, Retinyl palmitate, Angelica archangelica Root

Oil, Leptospermum scoparium Branch/Leaf Oil, Santalum album Oil,

Melaleuca alternifolia Leaf Oil, Beta-carotene, Eugenol, Limonene,

Linalool

Hlavní obsahové složky: Olivový rostlinný olej, Éterický olej z

máty kadeřavé, Éterický olej z hřebíčku

Standardní balení: 20 ml, 100 ml, 200 ml

Více

https://www.aromakh.cz/baby-dent-olej-k-peci-o-usta-deti.html


11/13

HERPILAN

Balzám pro péči o rty se sklony k oparům

Popis: Jojobový olej a včelí vosk tvoří tukový základ balzámu k péči

o jemnou citlivou pokožku rtů náchylnou k výskytu oparů a prasklin.

Přípravek zvyšuje elasticitu rtů a vzhledem k oleji z čajovníku, litsey

cubeby, levandule, manuky a bergamotu s antimikrobiálními účinky

může výrazně urychlit hojení postiženého místa. Po aplikaci je

pokožka rtů vláčná, bez pocitu napnutí. Případné strupy po oparu se

lehce odlupují a nedochází ke krvácení rtů.

Vhodné pro: Rty, opary

Použití: Dle potřeby několiktát denně naneseme na rty.

Opakovaným ošetřením dojde k intenzivnějšímu zvláčnění rtů.

INCI: Simmondsia chinensis Seed Oil, Cera alba, Melaleuca

alternifolia Leaf Oil, Litsea cubeba Fruit Oil, Lavandula angustifolia

Oil, Tocopheryl acetate, Citrus bergamia Peel Oil Expressed,

Leptospermum scoparium Branch/Leaf Oil, Retinyl palmitate, Citral,

Geraniol, Limonene, Linalool

Hlavní obsahové složky: Jojobový rostlinný olej, Včelí vosk,

Éterický olej z čajovníku, Éterický olej z litsey cubeby, Éterický olej z

levandule lékařské

Standardní balení: 5 ml, 6,5 ml, 30 ml

Více

Sada pro krásné rty
 

Komplexní péče o rty při výskytu oparu

Popis: V době oslabení organismu a při dlouhodobém stresu jsou

rty náchylné ke tvorbě oparů. Důležitá je podpora obranyschopnosti

organismu pomocí zvýšeného množství imunitu podporujících

prostředků, ale zároveň péče o pokožky rtů.

https://www.aromakh.cz/balzam-herpilan-na-rty-s-opary.html
https://www.aromakh.cz/mini-sada-pro-krasne-rty.html


12/13

Balzám TANALIP obsahuje složky ošetřující jemnou kůži rtů a

udržuje ji vláčnou. Brání vzniku jemných prasklinek. Obsažené

éterické oleje jsou známé svým antimikrobiálním působením,

podporují přitom vhodnou mikroflóru. Pokud se na rtech projeví

náznak tvorby oparu, použijte roll-on s ELEUTHEROCOCC-

PROPOLISOVÝM TONIKEM a následně ošetřete balzámem.

Sada obsahuje:

 
10 ml ELEUTHEROCOCC-PROPOLISOVÉ tonikum

 
5 ml balzám TANALIP

Použití: Lihovým tonikem ošetřete bolestivé místo a následně na rty

naneste zvláčňující balzám. 

Více

MASTICHA CHIOS 20 g
 

Doplněk stravy určený k péči o zuby a dutinu ústní, střední

velikost krystalů, hmotnost 20 g

Popis: Chioská masticha je pryskyřice získávaná ze stromu Pistacia

lentiscus L. Setkáte se s označením mastic, lentisk, mastiha, mastix,

arbre au mastic, … Neobsahuje sacharidy ani jakékoli jiné uměle

přidané složky, jedná se přímo o sklizenou pryskyřici.

 
Zajímavostí je, že způsob pěstování a sklizně mastichy je od roku

2014 zahrnut do seznamu UNESCO jako nehmotné kulturní dědictví.

I když se tato rostlina pěstuje i v jiných oblastech, Chioská masticha

je chráněné označení dle nařízení Evropské unie („Protected

designation of origin“), vyznačuje se vysokou kvalitou.

 
Historie jejího využití sahá až do starověku. V roce 2020 jsme

navázali spolupráci právě přímo s řeckou společností, která mastichu

produkuje, The Chios Gum Mastic Growers Association.

 
Evropský úřad pro bezpečnost potravin (EFSA) v rámci svých

https://www.aromakh.cz/pletove-tonikum-eleutherococc-propolisove-pro-lokalni-osetreni.html
https://www.aromakh.cz/balzam-tanalip-na-rty-se-sklony-k-oparum.html
https://www.aromakh.cz/masticha-chios-20-gr.html


13/13

oficiálních tvrzení informuje, že masticha přispívá ke zdravém

zažívacímu systému a je prospěšná při ústní hygieně. Pomáhá proti

zápachu z úst.

Použití: Vhodná denní dávka je cca 2 g krystalů. Vlivem tepla v

ústech měkne a za chvíli po rozžvýkání se pryskyřice změní v

opravdovou žvýkačku, ze které se postupně uvolňují účinné složky

(masticin, taniny, mastikoresiny, karyofylen, pinen, linalool, atd.).

Nejdříve pryskyřici prosliňte, pak postupně začnětě žvýkat.

Tip: Pryskyřice je ideální jako „přírodní“ žvýkačka, která díky

obsaženým silicím a dalším složkám pomáhá pečovat o dutinu ústní

a zuby.

Základní obsahové složky:

Standartní balení: 20 g

Více

 

 


